
 
    

 
 

Č.j. 21897/2020-SŽ-OŘ OVA-NPI  

     1/6 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 

 
 

 
SMLOUVA O DÍLO NA POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB  
Název zakázky: „Opravy mechanizace u OŘ Ostrava 
2020 – Revizní opravy železničních nákladních vozů“ 
 

Smluvní strany:  
Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě pověření č. 1906 
ze dne 7. května 2015 

Bankovní spojení:  
č. účtu:  

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): 

ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě: 

ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-4096/2020 
 
a 
  
Krnovské opravny a strojírny s.r.o. 
se sídlem: Stará Ježnická 1556/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
IČO: 46581146 DIČ: CZ46581146 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
spisová značka C 3488  
Bankovní spojení:                , č. účtu:  
zastoupena: Ondřej Bezruč, jednatel společnosti  

Korespondenční adresa:  
Krnovské opravny a strojírny s.r.o., Stará Ježnická 1556/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 
Krnov 

Korespondenční e-mail: Obchod@kos.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 21/SZDC/002  



  

 

2/6 
 

  SMLOUVA O DÍLO 
Poskytnutí služby 

VZ 63520250 
 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). 

  
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Opravy mechanizace u OŘ Ostrava 2020 – Revizní opravy železničních nákladních 
vozů“ ev. č. veřejné zakázky zadavatele: 63520250 / č.j. výzvy k podání nabídky 
21895/2020-SŽ-OŘ OVA-NPI (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy 
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  

1 Dílo 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež 
zahrnuje zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání 
Dokladů. 

2 Předmět díla 

2.1 Předmětem plnění je provedení periodické opravy – revize a technické kontroly 3 ks 
železničních nákladních vozů řady Smmp a Rmms dle vyhlášky Ministerstva dopravy       
č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, v platném znění (dále jen „oprava 
železničních vozů“). 

2.2 Základní rozsah opravy železničních vozů zahrnuje kontrolu: 
• pneumatických brzd 
• mechanických brzd 
• tažného a narážecího ústrojí 
• podvozků 
• dvojkolí 
• podlah 
• nátěrů a popisů vozů 
• zvážení vozů dle požadavků výše citované vyhlášky 
• a technickou kontrolu dle výše citované vyhlášky. 

2.3 Předmět díla je blíže specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy. 
2.4 Předmět díla musí být proveden v souladu s právními předpisy, normami ČSN, interními 

předpisy Objednatele a technickými normami uvedenými v příloze č. 1 této Smlouvy. 
2.5 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 

způsobem: http://www.tudc.cz/  nebo https://www.spravazeleznic.cz/ (v sekci „O nás“ –
> „Vnitřní předpisy SŽ“ odkaz „Dokumenty a předpisy“). 

3 Cena díla  

3.1 Cena bez DPH   232 080,00 Kč.  
Tato cena bez DPH za celý předmět díla bude účtována v souladu s čl. 3.6 této Smlouvy 
za skutečně provedené a předané dílčí části díla za předmětné vyúčtovací období 
v cenách v souladu s přílohou č. 2 této Smlouvy.  

3.2 Výše DPH 21%      48 736,80 Kč. 
3.3 Cena včetně DPH         280 816,80 Kč. 
3.4 Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla 

v rozsahu všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez 
vad a je si vědom toho, že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho 
provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla. 

3.5 Zhotovitelem oceněný výkaz výměr dle jednotlivých položek je uveden v příloze č. 2 této 
Smlouvy. 



  

 

3/6 
 

  SMLOUVA O DÍLO 
Poskytnutí služby 

VZ 63520250 
 

3.6 Fakturace bude provedena průběžně na základě předávacího protokolu podepsaného 
oběma Smluvními stranami, který musí obsahovat výčet provedených jednotlivých 
dílčích plnění v průběhu vyúčtovacího období. Za dílčí plnění se považuje vždy dokončení 
předmětu díla pro 1 ks železničního vozu dle specifikace uvedené v příloze č. 3 této 
Smlouvy.     

3.7 Faktury (daňové doklady), vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-
mailovou adresu pro doručování písemností. V případě technických problémů s 
vyhotovením elektronické podoby daňového dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost 
skenu) bude Objednatel akceptovat daňový doklad doručený v listinné podobě. 

4 Místo a doba plnění 

4.1 Místem plnění pro provedení předmětu díla je provozovna Zhotovitele určená 
k činnostem v souladu s předmětem veřejné zakázky. Doprava do a z místa plnění hradí 
Objednatel.  

4.2 Zhotovitel je povinen provádět a předat Dílo průběžně po dobu účinnosti této smlouvy, 
tj. ode dne účinnosti této Smlouvy nejpozději do 18. 12. 2020.   

4.3 Zhotovitel je povinen zahájit plnění Díla v součinnosti s Objednatelem tak, aby 
nejpozději ke dni dokončení služby byly provedeny všechny úkony s provedením 
předmětu díla související včetně vyhotovení protokolu o prohlídce a zkoušce a jeho 
předání Objednateli, které je možno učinit pomocí poštovního doručovatele na 
korespondenční adresu Objednatele anebo prostřednictvím osobního předání mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem. 

4.4 O předání a převzetí díla, a to i dílčí části, bude pořízen protokol ve dvou vyhotoveních, z 
nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel, podepsaný bude za Objednatele díla i 
za Zhotovitele díla kontaktními osobami ve věcech technických (viz čl. 9.2 této 
Smlouvy). 

5 Záruční doba 

5.1 V případě vad díla budou smluvní strany postupovat dle obecných právních předpisů a 
Obchodních podmínek ke Smlouvě o dílo. Zhotovitel též odpovídá za skryté vady díla.  

5.2 V případě, že Objednateli vznikne na jeho majetku v souvislosti s výskytem vad na 
zhotoveném díle následná škoda, odpovídá zhotovitel Objednateli i za tuto škodu. 

6 Poddodavatelé  

6.1 Na provedení Díla se nebudou podílet poddodavatelé. 

7 Licenční podmínky 
7.1 Neobsazeno. 

8 Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 
Smlouvou, vč. jejích součástí a příloh. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem 
a povahou předmětu díla, že jsou mu známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky nutné 
k realizaci díla. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s vyhláškou č. 173/1995 Sb., kterou se 
vydává dopravní řád drah a dalšími souvisejícími předpisy a normami, drážními 
předpisy a dalšími relevantními právními předpisy, vše ve znění pozdějších předpisů.  

8.3 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli, jakož i jim k tomu pověřeným osobám, po 
celou dobu realizace díla nepřetržitý přístup na pracoviště a umožnit jim nepřetržitou 
účinnou kontrolu provádění veškerých činností. 

8.4 V případě změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních 
orgánů a dalších údajů uvedených v části „Smluvní strany“, a dále v článku 9.2 se 
nepoužije ustanovení článku 10.7 této Smlouvy. Ke změně těchto údajů uvedených, 



  

 

4/6 
 

  SMLOUVA O DÍLO 
Poskytnutí služby 

VZ 63520250 
 

postačuje oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu s doručenkou 
nebo prokazatelnou e-mailovou zprávou doručenou na kontaktní e-mail uvedený v této 
Smlouvě. K tomuto dopisu musí být přiložena ověřená listina nebo plná moc, 
dokládající oznamovanou změnu údajů. Ustanovení tohoto článku se použije i v případě 
změny právní formy některé ze smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo 
bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných právních předpisů 
přechází na právního nástupce smluvní strany. Ustanovení tohoto článku neplatí pro 
změny bankovního spojení Zhotovitele, které může být měněno pouze formou dodatku. 
Změna bankovního spojení musí být Zhotovitelem oznámena vždy s předstihem tak, 
aby mezi smluvními stranami mohl být včas uzavřen příslušný dodatek k této smlouvě. 
Oznámení o změně bankovního spojení je třeba zaslat ve formě žádosti na provedení 
změny nebo doplnění bankovního spojení prostřednictvím datové schránky Zhotovitele 
do datové schránky Objednatele. 

9 Další ujednání 

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
provedení Díla. 

9.2 Kontaktními osobami Smluvních stran jsou 
9.2.1 za Objednatele: 

9.2.2 za Zhotovitele:  

9.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

9.4 Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla. 

9.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

9.6 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

9.7 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

9.8 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se Zhotovitel 
zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 



  

 

5/6 
 

  SMLOUVA O DÍLO 
Poskytnutí služby 

VZ 63520250 
 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na Zhotovitele vztahují 
a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli. 

10 Závěrečná ujednání 

10.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami (dále jen „Obchodní podmínky“). Odchylná 
ujednání ve Smlouvě o dílo mají před zněním Obchodních podmínek přednost. 

10.2 Zhotovitel prohlašuje, že  
10.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 

10.2.2 se zněním Základních podmínek pro činnost dodavatelů se před podpisem této 
Smlouvy seznámil, neboť byly součástí Zadávací dokumentace, 

10.2.3 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

10.3 Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

10.4 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem. 

10.5 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí 
Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

10.6 Všechny spory vznikající ze Smlouvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

10.7 Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 
10.8 Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky 

v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o 
dílo na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit 
fyzickou součástí vyhotovení Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli již bude obsah 
Obchodních podmínek známý. 

10.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem 
k povaze Díla objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich 
částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

10.10 Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, mají přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami. 

10.11 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

Přílohy 

1. Bližší specifikace díla 

2. Výkaz výměr (oceněný položkový rozpočet) 

3. Seznam poddodavatelů - neobsazeno 

4. Plná moc - neobsazeno 

 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 



  

 

6/6 
 

  SMLOUVA O DÍLO 
Poskytnutí služby 

VZ 63520250 
 

V Krnově dne 26. října 2020                               V Ostravě dne 23. října 2020 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ondřej BEZRUČ 

jednatel společnosti 
Krnovské opravny a strojírny s.r.o. 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

 
 
 
Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ……………



 
  

 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST
SMLOUVA O DÍLO-Poskytnutí služby

VZ 63520250

    

 
 

Příloha č. 1 

Bližší specifikace díla 

 

P.Č. základní rozsah technické prohlídky a revizní opravy pojezdu vozu ve smyslu 
Nařízení EU 445/2011 budou v souladu s vyhláškou MD 173/1995 Sb. 

 
OJ nákladové 

středisko registrační číslo rok výroby typ vozu řada termín provedení 
opravy - revize 

 
OŘ Ostrava OTV Bohumín 83 54 4623 525-0 1970 9-216.0 Smmp 18. 12. 2020 

 
OŘ Ostrava MES Český 

Těšín 83 54 3959 141-2 1988 9-216.0 Rmms 18. 12. 2020 

  
 

OŘ Ostrava OTV Český 
Těšín 83 54 3959 142-0 1989 9-216.0 Rmms 18. 12. 2020 

1 Pneumatická brzda  
       

  seřízení a přezkoušení brzdového systému  
       

2 Mechanická brzda  
       

  oprava stavěče zdrží, rozložení táhloví, proměření, případně výměna 
opotřebených pouzder a čepů, složení a seřízení táhloví  

       

3 Tažné a narážecí ústrojí  
       

  proměření, oprava - případně renovace táhla, šroubovky, zkouška 
nárazníků   

       

4 Podvozky         

  rozložení podvozku, proměření podvozku, renovace svorníků pružnic, 
převážení a defektoskopie pružnic         

5 Dvojkolí         

  
očištění, kontrola, přeměření, defektoskopie, v případě nutnosti obnova 
jízdního profilu, kontrola nápravových ložisek, výměna mazacího tuku, 
nátěr dvojkolí po otryskání barvou, oprava ložiskových skříní, výměna 
manganových příložek vedení dvojkolí         

6 Podlaha         

  kontrola a případně oprava výměna dřevených prken vozu         
7 Nátěr a popisy vozů         

  kontrola a oprava nátěrů, kontrola a oprava nápisů - změna držitele a 
doplnění adres držitele          

8  Zvážení vozu podle požadavků vyhlášky 173/1995 Sb.         

  vystavení a dodání vážního lístku po provedené opravě - revizi         

9 Technická kontrola dle vyhlášky MD č. 173/1995 Sb.         

  vystavení a dodání zápisu o provedené technické kontrole + vystavení a 
dodání osvědčení o shodě se schváleným typem         

 
 

 

  

 



 
  

 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST
SMLOUVA O DÍLO-Poskytnutí služby

VZ 63520250

 

 
 

Příloha č. 2 

Výkaz výměr (oceněný položkový rozpočet) 



 
  

 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST
SMLOUVA O DÍLO-Poskytnutí služby

VZ 63520250

 

 
 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1179859

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f47e4c23-12ff-4276-90ad-d32a5290a873

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michal BAUER)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.10.2020 10:02:00


		2020-10-26T09:02:03+0000




